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Dzięki stymulacji neuronów dopaminergicznych
naukowcom z Uniwersytetu Buffalo udało się zmienić zachowanie gryzoni, które wcześniej
przyzwyczajono do picia dużych ilości alkoholu - informuje pismo "Frontiers in
Neuroscience".

"Przez dekady obserwowaliśmy, że pewne obszary mózgu uaktywniają się u alkoholików podczas
spożywania alkoholu lub oglądania zdjęć przedstawiających innych ludzi pijących alkohol. Nie
wiedzieliśmy jednak, czy te zmiany aktywności rzeczywiście sterują zachowaniem uzależnionej osoby"
- mówi autorka badań dr Caroline E. Bass.

"Dzięki stymulacji konkretnych neuronów dopaminergicznych uzyskaliśmy stałe wydzielanie
niewielkich ilości dopaminy w układzie nagrody, co szybko zahamowało obserwowane wcześniej
nadmierne spożycie alkoholu u szczurów. Gryzonie unikały alkoholu także po zakończeniu stymulacji"
- wyjaśnia.

Naukowcy wytrenowali szczury laboratoryjne tak, by ich zachowanie odzwierciedlało picie "na umór"
u ludzi. Następnie zastosowali metodę optogenetyczną, która polega na modyfikacji określonych
neuronów poprzez wprowadzenie do nich genów kodujących światłoczułe białka (opsyny). Komórki
te są bardziej wrażliwe na światło, dlatego można kontrolować ich aktywność za pomocą stymulacji
laserowej.

Rezultaty tych badań pomagają lepiej zrozumieć mechanizmy neurochemiczne leżące u podstaw
uzależnień oraz mogą przyczynić się do opracowania nowych metod walki z alkoholizmem -
podkreślają badacze.

Dopamina jest neuroprzekaźnikiem odgrywającym różne role - odpowiada za koordynację ruchów,
regulacje wydzielania hormonów czy procesy emocjonalne. Jej obecność w przestrzeniach między
neuronami wywołuje poprawę samopoczucia. Jak wykazały wcześniejsze badania, niedobór dopaminy
może zwiększać podatność na działanie alkoholu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
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zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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